
 

 

 

PŘÍLOHA Č. 6 SODB 

SPECIFIKACE ČINNOSTÍ V RÁMCI AUTORSKÉHO DOZORU PROJEKTANTA NA AKCI „PARKOVACÍ DOMY A, B, SKYWALK A 

PLAZA NA LETIŠTI VÁCLAVA HAVLA PRAHA“ 

 
 
Výkonem Autorského dozoru Dodavatele projektové dokumentace se zabezpečuje dodržování základních 
parametrů díla v souladu s územním povolením nebo rozhodnutím a její příslušnou dokumentací, se stavebním 
povolením, s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem, s projektovou dokumentaci pro provádění 
stavby, podmínkami smlouvy, doplňky a změnami projektové dokumentace, které schválí Objednatel a dodatečně 
ověřeny stavebním úřadem, pokud je takového schválení třeba, a v souladu s dalšími požadavky Objednatele. 
  
Rozsah výkonu Autorského dozoru je níže specifikován v následujících bodech: 

  
a) Dozor nad zabezpečením úrovně staveniště předpokládané dokumentací při předání zhotoviteli 

(zhotovitelům) stavby 
b) Kontrola souladu výstupů a závěrů z provedených průzkumů definovaných projektovou dokumentací 

s dokumentací pro provedení stavby. 
c) Poskytnout nezbytné vysvětlení ve vztahu ke zhotovovanému dílu nebo k projektové dokumentaci 

připravované zhotovitelem a spolupracuje při odstraňování důsledků nedostatků, zjištěných v 
dokumentaci. 

d) Připomínkování, projednání a odsouhlasení dílenské dokumentace(, vzorkování, dokumentace 
skutečného provedení, návrhy změn Díla atd.) zhotovitelů.  

e) Během zpracování dokumentace zhotovitelů poskytování vysvětlení příslušných vazeb, popř. s 
koordinační působností mezi jednotlivými zpracovateli, k zabezpečení souladu s dokumentací 
souborného řešení projektu 

f) Kontrola, zda realizace stavebních prací probíhá ve smyslu odsouhlasené projektové dokumentace 
vytvořené Dodavatelem, dokumentace odsouhlasené ve stavebním řízení (soulad s územním 
rozhodnutím, stavebním povolením, příslušnými stanovisky), vydanými stanovisky správců sítí technické 
infrastruktury, dotčených orgánů a organizací, a realizace probíhá v souladu s příslušnou legislativou.  

g) Vyjasnění při zpracování dokumentace dočasných zařízení staveniště nebo úprav trvalých objektů, k 
zabezpečení souladu s dokumentací souborného řešení projektu 

h) Autorský dozor při realizaci stavby k zabezpečení souladu s dokumentací souborného řešení projektu, jak 
pokud jde o vlastní řešení stavby, tak také z hlediska postupu a respektování podmínek výstavby; 

i) Účast při předání staveniště/stavenišť Objednatelem zhotoviteli, pokud je vyžadováno 
j) Účast při předání staveniště/stavenišť zhotovitelem Objednateli. Součinnost - Před předáním 

staveniště/stavenišť provede autorský dozor samostatnou kompletní prohlídku stavby, na základě které 
provede sepsání vad a nedodělků bránících užívání stavby a předá seznam Objednateli.  

k) Účast na kontrolních jednáních o výstavbě (kontrolních dnech), popř. na jiných jednáních, která 
bezprostředně neřeší problémy z výkonu Autorského dozoru, ale souvisí s předmětem realizace projektu. 

l) Poskytnutí vyjádření k návrhů účastníků výstavby na odchylky a změny týkající se dokumentace 
souborného řešení projektu 

m) Podává vyjádření k požadavkům na větší nebo menší množství (výkaz výměr) stavebních prací, výrobků 
a výkonů oproti projektové dokumentaci. 

n) Průběžně sledovat a vyhodnocovat průběh stavebních prací z pohledu zajištění požadovaných 
technických parametrů ve smyslu projektové dokumentace a upozornění Objednatele v případě zjištění 
nedostatků 

o) Účasti na výzvu Objednatele při identifikaci vedení a zařízení v místě provedení Stavby (Staveb) a 
současně i zaměření Stavby (Staveb) v průběhu jejího provádění,  



 

 

 

p) Provést ověření souladu dokladů geodetického zaměření předaných Objednatelem v elektronické podobě 
v otevřeném formátu s platnou dokumentací pro provedení stavby. 

q) Dohlížet na soulad situačních a vytyčovacích výkresů jednotlivých objektů s celkovou situací Stavby. 
r) Účastnit se na kontrolních prohlídkách Staveb v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. 
s) Účast na předání nebo převzetí části nebo uceleného rozsahu stavebních prací a provádět kontrolu 

způsobilosti dokončené části díla. 
t) Účast na testech a zkouškách, jak postupných tak závěrečných (např. individuálních vyzkoušení či 

komplexního vyzkoušení, zkušebního provozu) při uvedení stavby do provozu/před kolaudací.  Autorský 
dozor provede kontrolu vyhodnocení zkoušek. Vyhodnocení zkoušek vůči návrhovým parametrům 
projektové dokumentace zajistí zhotovitele stavby. Aktivní účast při procesu vzorkování jednotlivých 
materiálů, výrobků a technických řešení předkládaných zhotovitelem stavby z pohledu technického, , 
architektonického a standardů Objednatele. 

u) Bude se účastnit a zajistí součinnost během veřejnoprávních (správních) řízeních a jednáních za účelem 
ujasnění nebo vysvětlení souvislostí s příslušnou částí dokumentace souborného řešení projektu, popř. s 
jejími přijatými či navrhovanými změnami. 

v) Bude se aktivně účastnit kolaudace a poskytne Objednateli veškerou potřebnou součinnost včetně 
spolupráce při obstarávání nezbytných dokladů a při kontrole odstraňování kolaudačních závad za účelem 
vydání kolaudačního souhlasu 

w) Spolupracuje se všemi účastníky a partnery (Objednatel, zhotovitelé, technický dozor stavebníka, 
koordinátor bezpečnosti práce, projektový manažer, konzultanti, geodet Objednatele a zhotovitelů, aj.)  
výstavby při operativním řešení problémů vzniklých během přípravy a realizace stavby 

x) Provádí zápis do stavebního deníku v rozsahu výkonu autorského dozoru. O provedených zápisech 
bezodkladně informuje Objednatele a jím pověřeného projektového manažera nebo technický dozor nebo 
koordinátora bezpečnosti práce podle povahy provedeného zápisu. Objednatel je informovaný pokaždé. 

y) Spolupracovat se zhotovitelem Stavby při provádění opatření na odvrácení nebo omezení škod při 
ohrožení stavby živelnými událostmi. 

z) Svoji činnost uskutečňovat v souladu se zájmy Objednatele a podle jeho pokynů, zápisů a dohod 
oprávněných pracovníků a v souladu s vyjádřeními a rozhodnutími dotčených orgánů státní správy. 

aa) Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel zadá realizaci jednotlivých staveb, případně vybraných částí, 
různým zhotovitelům.   


